
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  182 DEL 29/06/2020 
 
 
Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Settore 1 - Affari generali e servizi 

alle persone  

 
( Proposta n. 186 del 29/06/2020 ) 

 

 

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - PERIODO 

01/07/2020 -30/06/2023 - A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA DELLA C.U.C - 

PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

LOTTO 1 CIG 8287770429 

LOTTO 2 CIG 8287779B94 

LOTTO 3 CIG 8287787231   

LOTTO 4 CIG 8287797A6F 

LOTTO 5 CIG 8287809458   

LOTTO 6 CIG 82878126D1    

 

 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 36 del 23/12/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n. 1 Affari generali e servizi alle persone; 

- la deliberazione di C.C. n. 73 del 30/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

per il triennio 2020/21/22, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 12 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022 – parte contabile; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Determinazione a contrarre e relative procedure e 

l’art. 32, comma 2 , del D.Lgs. n. 50/2016 e ritenuto in particolare che: 

a) il fine che si intende perseguire è l’approvazione della proposta di aggiudicazione 

dell’appalto dei servizi assicurativi per il periodo dalle ore 24.00 del 30/06/2020 – alle 

ore 24.00 del 30/06/2023; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

b) l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le sue clausole ritenute essenziali sono i 

seguenti: l’affidamento dell’appalto dei servizi assicurativi del Comune di Ronco 

Briantino su proposta della CUC - Provincia di Monza e della Brianza; 

c) le modalità di scelta del contraente e ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base sono: 

procedura aperta esperita dalla CUC – Provincia di Monza e della Brianza; 

 

Premesso che : 

- che in data 01/11/2015 con scadenza 31/10/2018 è stata sottoscritta tra il Comune di Ronco 

Briantino e la Provincia di Monza e della Brianza di adesione alla Centrale Unica di 

Committenza; 

- che in data 22/01/2019 è stata sottoscritta nuova convenzione tra il Comune di Ronco 

Briantino e la Provincia di Monza e della Brianza la convenzione di adesione alla Centrale Unica 

di Committenza; 

 - che con determinazione n. 145 del 11/05/2020 il Comune di Ronco Briantino ha indetto una 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., per l’affidamento 

dei servizi assicurativi per il periodo dalle ore 24.00 del 30/06/2020 – alle ore 24.00 del 

30/06/2023, avvalendosi delle convenzioni sopra richiamate con la Provincia di Monza e della 

Brianza, approvando contestualmente la documentazione di gara e gli elementi essenziali della 

procedura di cui si riporta il dettaglio: (base di gara, valore dell’appalto, criterio di 

aggiudicazione) e stabilendo quanto segue: 

 

1. affidamento dei seguenti servizi assicurativi per il periodo dalle ore 24.00 del 

30/06/2020 – alle ore 24.00 del 30/06/2023 con le basi d’asta indicate a fianco di ciascuna 

polizza: 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Numero 

Lotto 
oggetto del lotto  CIG 

Base d’asta sul 

triennio 

1 Servizio di copertura assicurativa “Polizza All 

Risks Property” a favore del Comune di Ronco 

Briantino 

8287770429 € 24.000,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

2 Servizio di copertura assicurativa “Polizza 

Infortuni” a favore del Comune di Ronco 

Briantino 

8287779B94 

€ 7.500,00 oneri 

sicurezza € 0 IVA 

non dovuta 

3 Servizio di copertura assicurativa “Polizza Tutela 

Legale” a favore del Comune di Ronco Briantino 
8287787231 

€ 10.500,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

4 Servizio di copertura assicurativa “Polizza RCA – 

Libro Matricola” a favore del Comune di Ronco 

Briantino 
8287797A6F 

€ 12.000,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

5 Servizio di copertura assicurativa ““Polizza 

RCT/O” a favore del Comune di Ronco Briantino 
8287809458 

€ 15.000,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

6 Servizio di copertura assicurativa ““Polizza RC 

Patrimoniale” a favore del Comune di Ronco 

Briantino 
82878126D1 

€ 10.500,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

 

 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 

comma 3, del D.Lgs. 18/01/2016, n. 50 e s.m.i.; 

 procedura di gara ad opera della Centrale Unica di Committenza (CUC) Provincia di 

Monza e della Brianza che svolge il ruolo di stazione appaltante ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 

50/2016 condotta con il sistema di intermediazione telematica ARCA – Sintel di Regione 

Lombardia; 

 

Considerato che la Centrale Unica di Committenza – Provincia di Monza e della Brianza: 

- dopo aver acquisto da parte dei Comuni della Provincia di Monza e della Brianza il fabbisogno 

in ordine dell’espletamento delle gare, ha avviato una procedura di gara per il Comune di 

Ronco Briantino; 

- con determinazione dirigenziale R.G. 734 del 13.05.2020 ha preso atto della predetta 

Determinazione del Comune; 

- ha provveduto alla pubblicazione, sulla piattaforma Sintel di ARCA Lombardia, della 

procedura di gara di cui trattasi; 

- ha nominato la Commissione di gara con determinazione dirigenziale R.G. 846 del 

09.06.2020 nel rispetto della normativa vigente; 

- ha svolto le operazioni di gara presso la sede della Provincia di Monza e della Brianza  

rispettivamente: 

 

 1^ seduta pubblica: 08.06.2020 (verbale di gara prot. n. 23910) 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 2^ seduta pubblica: 16.06.2020 (verbale di gara prot. n. 25352) 

 3^ seduta riservata: 18.06.2020 (verbale di gara prot. n. 25670) 

 

 

- ha adottato le seguenti determinazioni dirigenziali, allegate alla presente quale parte 

integrante e sostanziale: 

 

 determinazione dirigenziale R.G. 964 del 23.06.2020 con oggetto:” 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA –PROCEDURA APERTA, ESPLETATA 

ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A., PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA "POLIZZA ALL RISKS 

PROPERTY", A FAVORE DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO (LOTTO 1) CIG 

8287770429. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.” 

 Determinazione dirigenziale R.G. 1006 DEL 25.06.2020 con oggetto: 

“CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA –PROCEDURA APERTA, ESPLETATA 

ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A., PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA "POLIZZA INFORTUNI", A 

FAVORE DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO (LOTTO 2) CIG 8287779B94. 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.” 

 determinazione dirigenziale R.G. 965 del 23.06.2020 con oggetto:” 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA –PROCEDURA APERTA, ESPLETATA 

ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A., PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA "POLIZZA TUTELA LEGALE", A 

FAVORE DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO (LOTTO 3) CIG 8287787231. 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.” 

 determinazione dirigenziale R.G. 966 del 23.06.2020 con oggetto:” 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA –PROCEDURA APERTA, ESPLETATA 

ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A., PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA "POLIZZA RCA-LIBRO 

MATRICOLA", A FAVORE DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO (LOTTO 4) CIG 

8287797A6F. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.” 

 determinazione dirigenziale R.G. 1007 del 25.06.2020 con oggetto:” 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA –PROCEDURA APERTA, ESPLETATA 

ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A., PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA "POLIZZA RCT/O", A FAVORE 

DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO (LOTTO 5) CIG 8287809458. PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE.” 

 determinazione dirigenziale R.G. 967 del 23.06.2020 con oggetto:” 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA –PROCEDURA APERTA, ESPLETATA 

ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A., PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA "POLIZZA RC PATRIMONIALE", 

A FAVORE DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO (LOTTO 6) CIG 82878126D1. 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.” 

 

-ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto dei seguenti servizi assicurativi: 

-  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Numero 

Lotto 
oggetto del lotto  CIG 

Base 

d’asta sul 

triennio 

Società 

aggiudicataria 

Premio 

lordo 

complessivo 

offerto 

1 Servizio di copertura 

assicurativa “Polizza All 

Risks Property” a favore del 

Comune di Ronco Briantino 

8287770429 € 

24.000,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

Compagnia AXA 

ASSICURAZIONI 

S.p.A. con sede 

legale in Corso 

Como 17 – 

20154 Milano– 

Cod. Fisc. e 

Part.IVA 

00902170018 

€ 

20.277,61- 

2 Servizio di copertura 

assicurativa “Polizza 

Infortuni” a favore del 

Comune di Ronco Briantino 

8287779B94 

€ 

7.500,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

Compagnia 

AVIVA ITALIA 

S.p.A. con sede 

legale in Via 

Angelo 

Scarsellini 14 – 

20161 Milano – 

Cod. Fisc. 

09197520159 – 

Cod. Fisc. 

10540250965 

€ 4.860,00 

3 Servizio di copertura 

assicurativa “Polizza Tutela 

Legale” a favore del Comune 

di Ronco Briantino 

8287787231 

€ 

10.500,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

AIG 

EUROPES.A.-

Rappresentanza 

Generale per 

l’Italia con sede 

legale in Piazza 

Vetra 17 – 

20123 Milano – 

Cod. Fisc. 

97819940152 - 

Part.IVA 

10479810961, 

€ 9.000,00 

4 Servizio di copertura 

assicurativa “Polizza RCA – 

Libro Matricola” a favore del 

Comune di Ronco Briantino 

8287797A6F 

€ 

12.000,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

Compagnia 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

S.p.A./S.A.G. 

S.r.l. con sede 

legale in Via 

Stalingrado 45 

– 40128 

Bologna – Cod. 

Fisc. 

00818570012 

Part.IVA 

€ 

11.089,80 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

03740811207 

5 Servizio di copertura 

assicurativa ““Polizza 

RCT/O” a favore del Comune 

di Ronco Briantino 

8287809458 

€ 

15.000,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

Compagnia 

AVIVA ITALIA 

S.p.A. con sede 

legale in Via 

Angelo 

Scarsellini 14 – 

20161 Milano – 

Cod. Fisc. 

09197520159 – 

Cod. Fisc. 

10540250965 

€ 9.168,75 

6 Servizio di copertura 

assicurativa ““Polizza RC 

Patrimoniale” a favore del 

Comune di Ronco Briantino 

82878126D1 

€ 

10.500,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

con sede legale 

in Dublin 

(Irlanda), 8 St. 

Stephen's 

Green, e sede 

secondaria in 

Corso Como 17 

– 20154 

Milano– Cod. 

Fisc. e Part.IVA 

12525420159 

€ 7.185,00 

totale € 61.581,16 

 

Di dare atto che: 

- i premi delle polizze precedenti scadranno il 30.06.2020 alle ore 24,00 quindi, con il presente 

atto, sarà altresì necessario procedere alla liquidazione dei nuovi premi; 

- la liquidazione dovrà essere disposta entro il 15.07.2020 al fine di garantire continuità alle 

varie coperture assicurative dell’Ente; 

- la liquidazione dovrà essere disposta a favore del broker assicurativo dell’Ente, ANTEA 

INSURANCE BROKERS s.r.l. con sede a Saronno in Via Volta n. 8 C.F. e P.I. 01844010122 

(secondo quanto previsto dal contratto di brokeraggio assicurativo all’art. 6, stipulato in data 

01.03.2017 Rep s.p. 222) il cui conto dedicato è depositato agli atti; 

 

Dato atto che sono stati avviati, da parte della CUC, nei confronti delle società riportate nella 

determina sopra riportata i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale 

ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Ritenuto di procedere alle verifiche delle autocertificazioni presentate in sede di gara dalla 

società aggiudicataria; 

 

Precisato che la firma del relativo contratto avverrà secondo quanto previsto dall’art. 32, 

comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 ai servizi di cui 

sopra sono stati assegnati dalla CUC – Provincia di Monza e della Brianza i CIG riportati nella 

tabella sopra riportata; 

 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 

cui all’art. 1, comma 32, della Legge 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e successive 

disposizioni attuative e lo stesso verrà trasmesso alla sezione Regionale dell’Osservatorio 

Contratti pubblici di Regione Lombardia; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato a cura dello scrivente settore ai 

sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2020/2022 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 

29/01/2020; 

 

     DETERMINA 

 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, quanto 

segue: 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di 

aggiudicazione in favore delle Società riportate nella tabella sottostante a fronte delle 

offerte ivi indicate, dell’appalto per i servizi assicurativi indicati per il Comune di Ronco 

Briantino per il periodo dalle ore 24.00 del 30/06/2020 – alle ore 24.00 del 

30/06/2023, alle condizioni dei rispettivi capitolati speciali, dell’offerta tecnica, di quella 

economica offerti in sede di gara, così come proposto dalla Provincia di Monza e della 

Brianza con le determinazioni dirigenziali riportate in premessa e che si allegano al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale:  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Numero 

Lotto 
oggetto del lotto  CIG 

Base 

d’asta sul 

triennio 

Società 

aggiudicataria 

Premio 

lordo 

complessivo 

offerto 

1 Servizio di copertura 

assicurativa “Polizza All 

Risks Property” a favore del 

Comune di Ronco Briantino 

8287770429 € 

24.000,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

Compagnia AXA 

ASSICURAZIONI 

S.p.A. con sede 

legale in Corso 

Como 17 – 

20154 Milano– 

Cod. Fisc. e 

Part.IVA 

00902170018 

€ 

20.277,61- 

2 Servizio di copertura 

assicurativa “Polizza 

Infortuni” a favore del 

Comune di Ronco Briantino 

8287779B94 

€ 

7.500,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

Compagnia 

AVIVA ITALIA 

S.p.A. con sede 

legale in Via 

Angelo 

Scarsellini 14 – 

20161 Milano – 

Cod. Fisc. 

09197520159 – 

Cod. Fisc. 

10540250965 

€ 4.860,00 

3 Servizio di copertura 

assicurativa “Polizza Tutela 

Legale” a favore del Comune 

di Ronco Briantino 

8287787231 

€ 

10.500,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

AIG 

EUROPES.A.-

Rappresentanza 

Generale per 

l’Italia con sede 

legale in Piazza 

Vetra 17 – 

20123 Milano – 

Cod. Fisc. 

97819940152 - 

Part.IVA 

10479810961, 

€ 9.000,00 

4 Servizio di copertura 

assicurativa “Polizza RCA – 

Libro Matricola” a favore del 

Comune di Ronco Briantino 

8287797A6F 

€ 

12.000,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

Compagnia 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

S.p.A./S.A.G. 

S.r.l. con sede 

legale in Via 

Stalingrado 45 

– 40128 

Bologna – Cod. 

Fisc. 

00818570012 

Part.IVA 

€ 

11.089,80 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

03740811207 

5 Servizio di copertura 

assicurativa ““Polizza 

RCT/O” a favore del Comune 

di Ronco Briantino 

8287809458 

€ 

15.000,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

Compagnia 

AVIVA ITALIA 

S.p.A. con sede 

legale in Via 

Angelo 

Scarsellini 14 – 

20161 Milano – 

Cod. Fisc. 

09197520159 – 

Cod. Fisc. 

10540250965 

€ 9.168,75 

6 Servizio di copertura 

assicurativa ““Polizza RC 

Patrimoniale” a favore del 

Comune di Ronco Briantino 

82878126D1 

€ 

10.500,00 

oneri 

sicurezza 

€ 0 IVA 

non 

dovuta 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

con sede legale 

in Dublin 

(Irlanda), 8 St. 

Stephen's 

Green, e sede 

secondaria in 

Corso Como 17 

– 20154 

Milano– Cod. 

Fisc. e Part.IVA 

12525420159 

€ 7.185,00 

totale € 61.581,16 

 

2) di stabilire che le ditte aggiudicatarie dovranno iniziare il servizio, previsto per il periodo 

dalle ore 24.00 del 30/06/2020 – alle ore 24.00 del 30/06/2023, anche in pendenza della 

stipula del contratto, al fine di evitare l’interruzione di pubblico servizio che comporterebbe la 

mancata copertura assicurativa dell’Ente; 

 

3) di impegnare la spesa a carico dell’Ente, a favore delle società sotto riportate, come 

segue: 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Società 

aggiudicataria Numero 

Lotto 

oggetto del 

lotto  
CIG 

Importo da 

impegnare 

all’anno 

Cod. Bilancio su 

cui impegnare la 

spesa con anno di 

competenza 

Compagnia AXA 

ASSICURAZIONI 

S.p.A. con sede 

legale in Corso 

Como 17 – 

20154 Milano– 

Cod. Fisc. e 

Part.IVA 

00902170018 

1 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

“Polizza All 

Risks Property” 

a favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

8287770429  

€ 

3.379,60 

 

 

Anno 

2020 

01011.03.1061 - 

2020 

  

 

€ 

6.759,20 

Anno 

2021 

01011.03.1061 - 

2021 

 

 

€ 

6.759,20 

Anno 

2022 

01011.03.1061 - 

2022 

 

€ 

3.379,60 

 

Anno 

2023 

01011.03.1061 - 

2023 

 

Compagnia 

AVIVA ITALIA 

S.p.A. con sede 

legale in Via 

Angelo 

Scarsellini 14 – 

20161 Milano – 

Cod. Fisc. 

09197520159 – 

Cod. Fisc. 

10540250965 

2 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

“Polizza 

Infortuni” a 

favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

8287779B94 

 

€ 810,00 

 

 

Anno 

2020 

01011.03.1061 - 

2020 

 

 

€ 

1.620,00 

Anno 

2021 

01011.03.1061 - 

2021 

 

 

€ 

1.620,00 

Anno 

2022 

01011.03.1061 - 

2022 

 

 

€ 810,00 

Anno 

2023 

01011.03.1061 - 

2023 

 

AIG 

EUROPES.A.-

Rappresentanza 

Generale per 

l’Italia con sede 

legale in Piazza 

Vetra 17 – 

20123 Milano – 

Cod. Fisc. 

97819940152 - 

Part.IVA 

10479810961 

3 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

“Polizza Tutela 

Legale” a 

favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

8287787231 

 

€ 

1.500,00 

 

 

Anno 

2020 

01011.03.1061 - 

2020 

 

 

€ 

3.000,00 

Anno 

2021 

01011.03.1061 - 

2021 

 

 

€ 

3.000,00 

Anno 

2022 

01011.03.1061 - 

2022 

 

 

€ 

1.500,00 

Anno 

2023 

01011.03.1061 - 

2023 

 

Compagnia 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

S.p.A./S.A.G. 

S.r.l. con sede 

legale in Via 

4 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

“Polizza RCA – 

Libro Matricola” 

a favore del 

8287797A6F 

 

€ 

1.848,30 

 

 

Anno 

2020 

01011.03.1061 - 

2020 

 

 

€ 

3.696,60 

Anno 

2021 

01011.03.1061 - 

2021 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Stalingrado 45 

– 40128 

Bologna – Cod. 

Fisc. 

00818570012 

Part.IVA 

03740811207 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

 

€ 

3.696,60 

Anno 

2022 

01011.03.1061 - 

2022 

 

 

€ 

1.848,30 

 

Anno 

2023 

01011.03.1061 - 

2023 

 

Compagnia 

AVIVA ITALIA 

S.p.A. con sede 

legale in Via 

Angelo 

Scarsellini 14 – 

20161 Milano – 

Cod. Fisc. 

09197520159 – 

Cod. Fisc. 

10540250965 

5 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

““Polizza 

RCT/O” a 

favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

8287809458 

 

€ 

1.528,13 

 

 

Anno 

2020 

01011.03.1061 - 

2020 

 

 

€ 

3.056,25 

Anno 

2021 

01011.03.1061 - 

2021 

 

 

€ 

3.056,25 

Anno 

2022 

01011.03.1061 - 

2022 

 

 

€ 

1.528,13 

Anno 

2023 

01011.03.1061 - 

2023 

 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

con sede legale 

in Dublin 

(Irlanda), 8 St. 

Stephen's 

Green, e sede 

secondaria in 

Corso Como 17 

– 20154 

Milano– Cod. 

Fisc. e Part.IVA 

12525420159 

6 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

““Polizza RC 

Patrimoniale” a 

favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

82878126D1 

 

€ 

1.197,50 

 

 

Anno 

2020 

01011.03.1061 - 

2020 

 

 

€ 

2.395,00 

Anno 

2021 

01011.03.1061 - 

2021 

 

 

€ 

2.395,00 

Anno 

2022 

01011.03.1061 - 

2022 

 

 

€ 

1.197,50 

Anno 

2023 

01011.03.1061 - 

2023 

 

 

 4) di dare atto che la spesa relativa all’esercizio 2023 verrà impegnata d’ufficio 

successivamente all’approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

5) di liquidare, siccome le polizza precedenti scadranno il 30.06.2020 alle ore 24,00, entro il 

15.07.2020, a favore del broker assicurativo dell’Ente, ANTEA INSURANCE BROKERS s.r.l. con 

sede a Saronno in Via Volta n. 8 C.F. e P.I. 01844010122 (secondo quanto previsto dal 

contratto di brokeraggio assicurativo all’art. 6,  stipulato in data 01.03.2017 Rep s.p. 222) il 

cui conto dedicato è depositato agli atti i premi e con le modalità di seguito indicati: 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Società 

aggiudicataria Numero 

Lotto 

oggetto del 

lotto  
CIG 

Importo da 

liquidare 

Cod. Bilancio 

su cui è 

impegnata la  

la spesa  

n. 

impegno 

di spesa 

Compagnia AXA 

ASSICURAZIONI 

S.p.A. con sede 

legale in Corso 

Como 17 – 

20154 Milano– 

Cod. Fisc. e 

Part.IVA 

00902170018 

1 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

“Polizza All 

Risks 

Property” a 

favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

8287770429  

€ 3.379,60 

 

01011.03.1061 

- 2020 

  

 

Compagnia 

AVIVA ITALIA 

S.p.A. con sede 

legale in Via 

Angelo 

Scarsellini 14 – 

20161 Milano – 

Cod. Fisc. 

09197520159 – 

Cod. Fisc. 

10540250965 

2 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

“Polizza 

Infortuni” a 

favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

8287779B94 

 

€ 810,00 

 

 

01011.03.1061 

- 2020 

 

 

AIG 

EUROPES.A.-

Rappresentanza 

Generale per 

l’Italia con sede 

legale in Piazza 

Vetra 17 – 

20123 Milano – 

Cod. Fisc. 

97819940152 - 

Part.IVA 

10479810961 

3 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

“Polizza 

Tutela 

Legale” a 

favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

8287787231 

 

€ 1.500,00 

 

 

01011.03.1061 

- 2020 

 

 

Compagnia 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

S.p.A./S.A.G. 

S.r.l. con sede 

legale in Via 

Stalingrado 45 

– 40128 

Bologna – Cod. 

Fisc. 

00818570012 

4 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

“Polizza RCA 

– Libro 

Matricola” a 

favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

8287797A6F 

 

€ 1.848,30 

 

 

01011.03.1061 

- 2020 

 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Part.IVA 

03740811207 

Compagnia 

AVIVA ITALIA 

S.p.A. con sede 

legale in Via 

Angelo 

Scarsellini 14 – 

20161 Milano – 

Cod. Fisc. 

09197520159 – 

Cod. Fisc. 

10540250965 

5 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

““Polizza 

RCT/O” a 

favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

8287809458 

 

€ 1.528,13 

 

 

01011.03.1061 

- 2020 

 

 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

con sede legale 

in Dublin 

(Irlanda), 8 St. 

Stephen's 

Green, e sede 

secondaria in 

Corso Como 17 

– 20154 

Milano– Cod. 

Fisc. e Part.IVA 

12525420159 

6 Servizio di 

copertura 

assicurativa 

““Polizza RC 

Patrimoniale” 

a favore del 

Comune di 

Ronco 

Briantino 

82878126D1 

 

€ 1.197,50 

 

 

01011.03.1061 

- 2020 

 

 

TOTALE €  10.263,53 

 

6) di riconoscere con il presente atto le seguenti spese a favore della provincia di Monza e 

della Brianza con sede in Via Grigna, 13 – 20900 Monza, P.IVA 06894190963, C.F. 

94616010156: 

 

 € 30,00 per il pagamento del contributo ANAC – CIG nn. 8287770429; 8287779B94; 

8287787231; 8287797A6F; 8287809458; 82878126D1 da impegnare al cod. 

01021.04.2587 del Bilancio di previsione per il triennio 2020/21/22, esercizio  2020 e 

liquidare tramite contabilità speciale n. 306552 presso Banca d’Italia – IBAN 

IT89T0100003245139300306552 – descrizione “Rimborso € 30,00.= alla Provincia di 

Monza e della Brianza;  

 

7) di dare atto che il rimborso delle spese di pubblicazione/pubblicità, saranno 

successivamente riconosciute alla Provincia di Monza e della Brianza, dopo opportuna richiesta; 

 

8) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come segue: 

 € 10.263,53  entro il 31/12/2020; 

 € 20.527,05 entro il 31/12/2021; 

 € 20.527,05 entro il 31/12/2022; 

 € 10.263,53 entro il 31/12/2023; 

 €       30,00   esigibilità immediata;  

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 

9) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sottoscritta. 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE  
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

